
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Lạng Sơn, ngày         tháng 4 năm 2024 
                                    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án phân bổ chi tiết kinh phí từ nguồn ngân sách trung 

ương thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 311/QĐ-LĐTBXH ngày 13/3/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán chi thường xuyên 

ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 2), kinh phí chi công tác mộ, nghĩa trang liệt 

sĩ từ nguồn kinh phí thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Công văn số 1580/BLĐTBXH-CNCC ngày 15/4/2024 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai kinh phí chi hỗ trợ công tác mộ, 

nghĩa trang liệt sĩ từ nguồn kinh phí thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công 

với cách mạng năm 2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 55/TTr-SLĐTBXH ngày 23/4/2024.[ 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án phân bổ chi tiết kinh phí từ nguồn ngân 

sách trung ương thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng năm 

2024 để thực hiện cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ và công tác mộ liệt sĩ với 

tổng số tiền: 10.470 triệu đồng (mười tỷ bốn trăm bẩy mươi triệu đồng), cụ thể 

như sau: 

 1. Kinh phí thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ thành phố 

Lạng Sơn - giai đoạn 2: 7.000 triệu đồng. 

 2. Kinh phí thực hiện Công trình cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ 

huyện Hữu Lũng, giai đoạn 2: 1.500 triệu đồng. 

 3. Kinh phí thực hiện Công trình cải tạo, sửa chữa một số hạng mục tại 

nghĩa trang liệt sĩ huyện Chi Lăng: 1.770 triệu đồng. 



2 

 

 4. Kinh phí xây mới vỏ mộ liệt sĩ mới quy tập, mộ liệt sĩ do gia đình quản 

lý, nâng cấp, sửa chữa mộ liệt sĩ, đính chính thông tin trên bia mộ liệt sĩ: 200 

triệu đồng. 

Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả 

nguồn vốn được giao bảo đảm đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn, Chủ tịch 

UBND các huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3;  

- Cục NCC, Vụ KHTC (Bộ LĐTBXH); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Ban VHXH, HĐND tỉnh; 

- PVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTTT; 

- Lưu: VT, KGVX(NCD). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 
 


		2024-04-25T10:57:12+0700


		2024-04-25T13:44:05+0700


		2024-04-25T13:44:05+0700


		2024-04-25T13:44:05+0700




